
 

2016～2017 年度クラブ運営方針 

「楽しく活動するクラブ“出席率 80％達成”」 

 

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB 

 

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002 

 

●本日の司会        （岡野 和弘副SAA） 

 

 
 

●開会点鐘         （渡邉 信義会長） 
 

●ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱 
 

●本日のお客様 
 

東京三鷹ロータリークラブ 

創立 50 周年実行委員会 委員長 宮崎 陽市郎様 
 

東京三鷹ロータリークラブ 

創立 50 周年実行委員会 統括 須田 恵寿様 
 

米山奨学生 レーボリ カリン イレネさん 
 

●ご案内   （東京三鷹 RC 宮崎 陽市郎様） 
 

皆様、こんばんは。今日はロータリー財団 100 周年記

念、そしてポリオ撲滅チャリティー、創立 50 周年記念事

業として行います、11 月 26 日（土）国際基督教大学礼拝

堂にて開催されるオルガンコンサートのご案内に伺いま

した。是非、お越しいただければと思います。登録料は

10,000 円となりますが、そのうちの 3,000 円は個人のポ

リオ寄付とさせていただきます。 

そして、我々、東京三鷹ロータリークラブの創立 50 周

年記念式典は、2017 年 9 月 26 日（火）新宿京王プラザホ

テルにて開催が決まっております。併せてよろしくお願

いいたします。 

 

●会務報告         （渡邉 信義会長） 

 

 9 月 26 日（水）昭島昭和の森芸

術文化振興会がありまして、そち

らでも岩泉の水害に対して、何ら

かの対応をしようという話にな

りました。当クラブは先にやって

しまっていますが、その時に早川

副市長に税金対策上のご相談を

しましたら、市役所の福祉推進課

で対応をしてくれるというので、行ってまいりました。2

週間で 29 名 34 口の募金が集まりましたので、市役所を

通じて岩泉へ送金をしたいと思います。来月 10日前後に、

市の方が現地に行き、街頭募金と市の一般会計から 100万

円を合わせて持参するそうですので、その時に当クラブ

の分も持って行ってもらう予定です。皆様の分は、昭島市

から処理をいたしますので、よろしくお願いいたします。 

 その時に、大変面白い話を聞いてまいりました。日本オ

リンピック委員会の選手就職支援活動「アスナビ」という

のがありまして、選手の企業採用を推進する活動を行っ

ているそうです。出来れば、多摩でそのようなセッティン

グの場を持ちたいということで、関係団体の方にも是非

紹介をして欲しいという話がありました。興味のある方

はよろしくお願いいたします。 
 
 

●幹事報告        （佐々木 稔郎幹事） 
 

 地区ロータリー財団委員会よ

り、「ロータリー財団 100 周年記

念シンポジウム開催のご案内」が

届いております。 
 
 
 
 

日時：11 月 27 日（日）13：00 登録開始 

場所：JP タワーホール＆カンファレンス 

登録料：10,000 円 締切り：10 月 5 日（水） 
 

地区青少年奉仕委員会 インターンシップ委員会より、

インターンシップ受け入れ人数充足の御礼が届いており

ます。 
 

10 月のロータリーレート 1 ドル 102 円 
 

本日の例会終了後、理事会を開催いたしますので理事の

方々はご出席をお願いいたします。  

2016 年（平成 28年）9 月 28 日（水） 

第 1299回例会報告 



●2015-16 年度会計報告   （右崎 正人会計） 
 
 

※決算書に基づいて、詳細な報告

をしていただきました。 

 
 
 
 
 
 

 
 

●ニコニコ BOX発表  （宇田川 泰弘親睦委員） 
 
 

 
 
 

○東京三鷹ロータリークラブ 

 創立 50 周年実行委員会 委員長 宮崎 陽市郎様 

 創立 50 周年実行委員会 統括 須田 恵寿様 

50 周年記念事業でオルガンコンサートを開催致します。

皆様のご参加をお願い致します。 
 

◎渡邉会長 

三鷹ロータリークラブ宮崎様 須田様 よくお越し下さ

いました。右崎さん決算報告ありがとうございました。 
 

◎山中会員 

先日のRコンペで優勝 取切は若杉さんと優勝しました。

ありがとうございました。 
 

○若杉会員 

先日のRコンペで取り切り戦を山中さんと優勝しました。

ありがとうございました。 
 

・佐々木幹事 

右崎さん、会計報告宜しくお願いします。 

●出席報告        （鈴木 栄出席委員） 
 
 

 
 

会員数 47 名 

出席義務会員 45 名 

本日の出席 28 名 

（メイクによる出席者数を除く） 

 
 

●委員会報告    （中村 重昭 IM 実行委員） 
 
 

先日の例会でも、ご報告いたしま

した通り、2017年 4 月 12日（水）

立川パレスホテルにて IM（インタ

ーシティミーティング）を開催い

たします。その中で、水野正人様

による基調講演は決定いたしま

した。その他の企画に関しまして、

会長のクラブ自慢などの案が出

ておりますが、各クラブで検討をするようにとのことで

す。10 月 3 日（月）に第 2 回実行委員会が開かれますの

で、それまでに何か企画がありましたら、私のほうへご連

絡をお願いいたします。もし無ければ、実行委員会の一任

とさせていただきます。 
 
 

●次週例会予定 （浅見 勇プログラム副委員長） 
 

 
 

10 月 5 日（水） 

 

卓話「アドラー流コーチング」 

椎名 美智子様 
 
 
 

 
 

●閉会点鐘         （渡邉 信義会長）

 
 
 
 
 

深く哀悼の意を表しご冥福をお祈りいたします 
 
 

     芳見 貞夫 様 
 

      

     2016 年 10 月 1 日逝去（享年 81 歳） 

     1990 年 3 月 28 日入会（チャーターメンバー） 

     1993 年～94 年度 会長 


